MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro – CEP: 85350-000

Fone: (42) 36371148

DECRETO Nº 263/2013.
Data: 09/09/2013

Designa Servidor Público Municipal.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO

PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

DECRETA:

Art. 1º. Fica designado o servidor publico municipal, ADEMAR

TESSARO, brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº. 1.651.489 SSP/PR e inscrito

no CPF sob nº. 282.741.219-53, ocupante do cargo de Secretário de Administração para a

partir de 05 de setembro de 2013, até a data de 19 de setembro de 2013, RESPONDER pela

Secretaria de Saúde, com atribuições para assinar, receber, transigir, manter os serviços de

assistência médico-odontológica no Município, desenvolver programas de saúde

preventiva, fiscalizar o cumprimento das posturas referentes ao poder de polícia, de higiene

pública, manter convênios com a União e o Estado para a execução de campanhas e

programas de saúde pública, promover a conscientização e educação sanitária, envolvendo

a comunidade como um todo, através de ações integradas, enfim todos os atos correlatos a

Secretaria de Saúde.

 Art. 2º. Findo o prazo acima estipulado, o servidor retorna a responder apenas pela

Secretaria de Administração, sendo que no período em que estiver designado não haverá

acúmulo de remuneração.

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito,

retroativo a 05 de setembro de 2013.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro – CEP: 85350-000

Fone: (42) 36371148